

APÊNDICE II AO TERMO DE REFERÊNCIA - TABELA DE ITENS, QUANTIDADES E VALORES (PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 90002/2025)

Grupo	Item	Descrição	CatServ	Unidade	Requisição				Qtd. total (1 ano)	Valor/ Desconto Estimado	Valor Total (1 ano)	Qtd. total (5 anos) ARP	Valor Total (5 anos)
					Cmdo DAAe Ex	2º GAAAE	2º BIL	HMASP					
1	1	Serviço de MANUTENÇÃO CORRETIVA em Câmara Fria de congelamento com fornecimento de peças	20796	Sv	3	8	6	6	23	R\$ 984,00	R\$ 22.632,00	115	R\$ 113.160,00
1	2	Serviço de MANUTENÇÃO PREVENTIVA em Câmara de Fria de congelamento com fornecimento de peças	20796	Sv	6	12	12	6	36	R\$ 1.000,00	R\$ 36.000,00	180	R\$ 180.000,00
1	3	Fornecimento parcelado de peças do equipamento do grupo, necessárias para a manutenção preventiva e corretiva, com desconto sobre a tabela de preços do fabricante.	20796	Und	20000	20000	16230	20000	76230	2,66%	R\$ 74.202,28	381150	R\$ 10.138,59
2	4	Serviço de MANUTENÇÃO PREVENTIVA em Câmara de Fria de resfriamento.	20796	Sv	3	12	15	4	34	R\$ 1.000,00	R\$ 34.000,00	170	R\$ 170.000,00
2	5	Serviço de MANUTENÇÃO CORRETIVA em Câmara de Fria de resfriamento	20796	Sv	6	8	6	4	24	R\$ 984,00	R\$ 23.616,00	120	R\$ 118.080,00
2	6	Fornecimento parcelado de peças do equipamento do grupo, necessárias para a manutenção preventiva e corretiva, com desconto sobre a tabela de preços do fabricante.	20796	Und	20000	20000	5667	10000	55667	2,66%	R\$ 54.186,26	278335	R\$ 7.403,71
3	7	Serviço de MANUTENÇÃO CORRETIVA em Pass Through.	3670	Sv	3	3	2	6	14	R\$ 767,00	R\$ 10.738,00	70	R\$ 53.690,00
3	8	Serviço de MANUTENÇÃO PREVENTIVA em Pass Through.	3670	Sv	6	6	4	6	22	R\$ 667,00	R\$ 14.674,00	110	R\$ 73.370,00
3	9	Fornecimento parcelado de peças do equipamento do grupo, necessárias para a manutenção preventiva e corretiva, com desconto sobre a tabela de preços do fabricante.	3670	Und	2500	2500	3030	4000	12030	2,66%	R\$ 11.710,00	60150	R\$ 1.599,99
4	10	Serviço de MANUTENÇÃO PREVENTIVA em balcão térmico quente e resfriado.	3670	Sv	3	4	6	6	19	R\$ 733,00	R\$ 13.927,00	95	R\$ 69.635,00
4	11	Serviço de MANUTENÇÃO CORRETIVA em balcão térmico quente e resfriado.	3670	Sv	6	2	3	6	17	R\$ 650,00	R\$ 11.050,00	85	R\$ 55.250,00
4	12	Fornecimento parcelado de peças do equipamento do grupo, necessárias para a manutenção preventiva e corretiva, com desconto sobre a tabela de preços do fabricante.	3670	Und	15000	15000	7197	15000	52197	2,66%	R\$ 50.808,56	260985	R\$ 6.942,20
5	13	Serviço de MANUTENÇÃO CORRETIVA em cilindro de massas.	3670	Sv	3	4	6	0	13	R\$ 700,00	R\$ 9.100,00	65	R\$ 45.500,00
5	14	Serviço de MANUTENÇÃO PREVENTIVA em cilindro de massas.	3670	Sv	6	6	12	0	24	R\$ 650,00	R\$ 15.600,00	120	R\$ 78.000,00
5	15	Fornecimento parcelado de peças do equipamento do grupo, necessárias para a manutenção preventiva e corretiva, com desconto sobre a tabela de preços do fabricante.	3670	Und	5000	5000	2205	0	12205	2,66%	R\$ 11.880,35	61025	R\$ 1.623,27
6	16	Serviço de MANUTENÇÃO CORRETIVA em batedeira industrial.	3670	Sv	3	6	3	4	16	R\$ 684,00	R\$ 10.944,00	80	R\$ 54.720,00
6	17	Serviço de MANUTENÇÃO PREVENTIVA em batedeira industrial.	3670	Sv	6	12	6	2	26	R\$ 600,00	R\$ 15.600,00	130	R\$ 78.000,00
6	18	Fornecimento parcelado de peças do equipamento do grupo, necessárias para a manutenção preventiva e corretiva, com desconto sobre a tabela de preços do fabricante.	3670	Und	5000	5000	0	5000	15000	2,66%	R\$ 14.601,00	75000	R\$ 1.995,00
7	19	Serviço de MANUTENÇÃO CORRETIVA em Liquidificador industrial.	3670	Sv	3	3	5	10	21	R\$ 667,00	R\$ 14.007,00	105	R\$ 70.035,00
7	20	Serviço de MANUTENÇÃO PREVENTIVA em Liquidificador industrial.	3670	Sv	6	6	10	5	27	R\$ 617,00	R\$ 16.659,00	135	R\$ 83.295,00
7	21	Fornecimento parcelado de peças do equipamento do grupo, necessárias para a manutenção preventiva e corretiva, com desconto sobre a tabela de preços do fabricante.	3670	Und	5000	5000	4315	5000	19315	2,66%	R\$ 18.801,22	96575	R\$ 2.568,90

APÊNDICE II AO TERMO DE REFERÊNCIA - TABELA DE ITENS, QUANTIDADES E VALORES (PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 90002/2025)

Grupo	Item	Descrição	CatServ	Unidade	Requisição				Qtd. total (1 ano)	Valor/ Desconto Estimado	Valor Total (1 ano)	Qtd. total (5 anos) ARP	Valor Total (5 anos)
					Cmdo DA Ae Ex	2º GAA Ae	2º BIL	HMASP					
8	22	Serviço de MANUTENÇÃO CORRETIVA em Forno combinado.	2534	Sv	2	2	2	4	10	R\$ 834,00	R\$ 8.340,00	50	R\$ 41.700,00
8	23	Serviço de MANUTENÇÃO PREVENTIVA em Forno Combinado.	2534	Sv	6	6	6	4	22	R\$ 750,00	R\$ 16.500,00	110	R\$ 82.500,00
8	24	Fornecimento parcelado de peças do equipamento do grupo, necessárias para a manutenção preventiva e corretiva, com desconto sobre a tabela de preços do fabricante.	2534	Und	20000	20000	3745	20000	63745	2,66%	R\$ 62.049,38	318725	R\$ 8.478,09
9	25	Serviço de MANUTENÇÃO CORRETIVA em máquina de descascar batata.	3670	Sv	3	3	6	2	14	R\$ 666,66	R\$ 9.333,24	70	R\$ 46.666,20
9	26	Serviço de MANUTENÇÃO PREVENTIVA em máquina de descascar batata.	3670	Sv	6	6	12	2	26	R\$ 583,00	R\$ 15.158,00	130	R\$ 75.790,00
9	27	Fornecimento parcelado de peças do equipamento do grupo, necessárias para a manutenção preventiva e corretiva, com desconto sobre a tabela de preços do fabricante.	3670	Und	5000	5000	370	5000	15370	2,66%	R\$ 14.961,16	76850	R\$ 2.044,21
10	28	Serviço de MANUTENÇÃO CORRETIVA em Cortador de frios.	3670	Sv	3	2	2	4	11	R\$ 733,33	R\$ 8.066,63	55	R\$ 40.333,15
10	29	Serviço de MANUTENÇÃO PREVENTIVA em Cortador de frios.	3670	Sv	6	6	6	2	20	R\$ 650,00	R\$ 13.000,00	100	R\$ 65.000,00
10	30	Fornecimento parcelado de peças do equipamento do grupo, necessárias para a manutenção preventiva e corretiva, com desconto sobre a tabela de preços do fabricante.	3670	Und	5000	5000	1950	5000	16950	2,66%	R\$ 16.499,13	84750	R\$ 2.254,35
11	31	Serviço de MANUTENÇÃO CORRETIVA em Moedor de carnes.	3670	Sv	3	3	9	8	23	R\$ 700,00	R\$ 16.100,00	115	R\$ 80.500,00
11	32	Serviço de MANUTENÇÃO PREVENTIVA em Moedor de carnes	3670	Sv	6	6	18	4	34	R\$ 633,00	R\$ 21.522,00	170	R\$ 107.610,00
11	33	Fornecimento parcelado de peças do equipamento do grupo, necessárias para a manutenção preventiva e corretiva, com desconto sobre a tabela de preços do fabricante.	3670	Und	5000	5000	2168	5000	17168	2,66%	R\$ 16.711,33	85840	R\$ 2.283,34
12	34	Serviço de MANUTENÇÃO CORRETIVA em Forno de padaria.	2534	Sv	3	6	9	2	20	R\$ 766,00	R\$ 15.320,00	100	R\$ 76.600,00
12	35	Serviço de MANUTENÇÃO PREVENTIVA em Forno de padaria	2534	Sv	6	12	18	2	38	R\$ 683,00	R\$ 25.954,00	190	R\$ 129.770,00
12	36	Fornecimento parcelado de peças do equipamento do grupo, necessárias para a manutenção preventiva e corretiva, com desconto sobre a tabela de preços do fabricante.	2534	Und	15000	15000	883	15000	45883	2,66%	R\$ 44.662,51	229415	R\$ 6.102,44
13	37	Serviço de MANUTENÇÃO CORRETIVA em fogão industrial.	2534	Sv	3	3	2	6	14	R\$ 766,00	R\$ 10.724,00	70	R\$ 53.620,00
13	38	Serviço de MANUTENÇÃO PREVENTIVA em fogão industrial.	2534	Sv	6	6	4	3	19	R\$ 650,00	R\$ 12.350,00	95	R\$ 61.750,00
13	39	Fornecimento parcelado de peças do equipamento do grupo, necessárias para a manutenção preventiva e corretiva, com desconto sobre a tabela de preços do fabricante.	2534	Und	5000	5000	331	5000	15331	2,66%	R\$ 14.923,20	76655	R\$ 2.039,02
14	40	Serviço de MANUTENÇÃO CORRETIVA máquina de gelo	3506	Sv	3	3	2	2	10	R\$ 733,00	R\$ 7.330,00	50	R\$ 36.650,00
14	41	Serviço de MANUTENÇÃO PREVENTIVA em máquina de gelo	3506	Sv	6	6	4	2	18	R\$ 633,00	R\$ 11.394,00	90	R\$ 56.970,00
14	42	Fornecimento parcelado de peças do equipamento do grupo, necessárias para a manutenção preventiva e corretiva, com desconto sobre a tabela de preços do fabricante.	3506	Und	10000	10000	2088	10000	32088	2,66%	R\$ 31.234,46	160440	R\$ 4.267,70
15	43	Serviço de MANUTENÇÃO CORRETIVA em caldeira de pressão 50-200 L	3670	Sv	3	6	6	8	23	R\$ 833,00	R\$ 19.159,00	115	R\$ 95.795,00
15	44	Serviço de MANUTENÇÃO PREVENTIVA em caldeira de pressão 50-200 L	3670	Sv	6	12	12	8	38	R\$ 750,00	R\$ 28.500,00	190	R\$ 142.500,00

APÊNDICE II AO TERMO DE REFERÊNCIA - TABELA DE ITENS, QUANTIDADES E VALORES (PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 90002/2025)

Grupo	Item	Descrição	CatServ	Unidade	Requisição				Qtd. total (1 ano)	Valor/ Desconto Estimado	Valor Total (1 ano)	Qtd. total (5 anos) ARP	Valor Total (5 anos)
					Cmdo DAAe Ex	2º GAAAE	2º BIL	HMASP					
15	45	Fornecimento parcelado de peças do equipamento do grupo, necessárias para a manutenção preventiva e corretiva, com desconto sobre a tabela de preços do fabricante.	3670	Und	10000	10000	1	10000	30001	2,66%	R\$ 29.202,97	150005	R\$ 3.990,13
16	46	Serviço de MANUTENÇÃO CORRETIVA em freezer horizontal/vertical	3506	Sv	3		15	4	22	R\$ 400,00	R\$ 8.800,00	110	R\$ 44.000,00
16	47	Serviço de MANUTENÇÃO PREVENTIVA em freezer horizontal/vertical	3506	Sv	6	6	30	4	46	R\$ 300,00	R\$ 13.800,00	230	R\$ 69.000,00
16	48	Fornecimento parcelado de peças do equipamento do grupo, necessárias para a manutenção preventiva e corretiva, com desconto sobre a tabela de preços do fabricante.	3506	Und	5000	5000	7127	5000	22127	2,66%	R\$ 21.538,42	110635	R\$ 2.942,89
17	49	Serviço de MANUTENÇÃO CORRETIVA em exaustor.	2780	Sv	3	15	3	4	25	R\$ 1.500,00	R\$ 37.500,00	125	R\$ 187.500,00
17	50	Serviço de MANUTENÇÃO PREVENTIVA em exaustor.	2780	Sv	6	30	6	4	46	R\$ 1.033,00	R\$ 47.518,00	230	R\$ 237.590,00
17	51	Fornecimento parcelado de peças do equipamento do grupo, necessárias para a manutenção preventiva e corretiva, com desconto sobre a tabela de preços do fabricante.	2780	Und	5000	5000	0	15000	25000	2,66%	R\$ 24.335,00	125000	R\$ 3.325,00
18	52	Serviço de MANUTENÇÃO CORRETIVA geladeira convencional e geladeira 4x4.	3506	Sv	3	5	11	8	27	R\$ 626,00	R\$ 16.902,00	135	R\$ 84.510,00
18	53	Serviço de MANUTENÇÃO PREVENTIVA em geladeira convencional e geladeira 4x4.	3506	Sv	6	10	22	8	46	R\$ 426,00	R\$ 19.596,00	230	R\$ 97.980,00
18	54	Fornecimento parcelado de peças do equipamento do grupo, necessárias para a manutenção preventiva e corretiva, com desconto sobre a tabela de preços do fabricante.	3506	Und	5000	5000	809	5000	15809	2,66%	R\$ 15.388,48	79045	R\$ 2.102,60
19	55	Serviço de MANUTENÇÃO CORRETIVA em Microondas.	2534	Sv	3	1	1	10	15	R\$ 183,00	R\$ 2.745,00	75	R\$ 13.725,00
19	56	Serviço de MANUTENÇÃO PREVENTIVA em microondas.	2534	Sv	6	1	1	10	18	R\$ 106,00	R\$ 1.908,00	90	R\$ 9.540,00
19	57	Fornecimento parcelado de peças do equipamento do grupo, necessárias para a manutenção preventiva e corretiva, com desconto sobre a tabela de preços do fabricante.	2534	Und	5000	5000	0	5000	15000	2,66%	R\$ 14.601,00	75000	R\$ 1.995,00
20	58	Serviço de MANUTENÇÃO CORRETIVA em masseira até 25 kg.	3670	Sv	3	3	6	8	20	R\$ 466,66	R\$ 9.333,20	100	R\$ 46.666,00
20	59	Serviço de MANUTENÇÃO PREVENTIVA em masseira até 25 kg..	3670	Sv	6	6	12	8	32	R\$ 350,00	R\$ 11.200,00	160	R\$ 56.000,00
20	60	Fornecimento parcelado de peças do equipamento do grupo, necessárias para a manutenção preventiva e corretiva, com desconto sobre a tabela de preços do fabricante.	3670	Und	5000	5000	642	5000	15642	2,66%	R\$ 15.225,92	78210	R\$ 2.080,39
21	61	Serviço de MANUTENÇÃO CORRETIVA em estufa climatizada de pães.	3506	Sv	3	6	6	4	19	R\$ 616,66	R\$ 11.716,54	95	R\$ 58.582,70
21	62	Serviço de MANUTENÇÃO PREVENTIVA em estufa climatizada de pães.	3506	Sv	6	12	12	4	34	R\$ 566,66	R\$ 19.266,44	170	R\$ 96.332,20
21	63	Fornecimento parcelado de peças do equipamento do grupo, necessárias para a manutenção preventiva e corretiva, com desconto sobre a tabela de preços do fabricante.	3506	Und	5000	5000	0	5000	15000	2,66%	R\$ 14.601,00	75000	R\$ 1.995,00
22	64	Limpeza de caixa d'água 500 litros (incluso análise de potabilidade de água após a execução do serviço no reservatório)	13595	Sv	20	28	2	0	50	R\$ 666,66	R\$ 33.333,00	250	R\$ 166.665,00
22	65	Limpeza de caixa d'água 1.000 litros (incluso análise de potabilidade de água após a execução do serviço no reservatório)	13595	Sv	20	86	6	0	112	R\$ 800,00	R\$ 89.600,00	560	R\$ 448.000,00

APÊNDICE II AO TERMO DE REFERÊNCIA - TABELA DE ITENS, QUANTIDADES E VALORES (PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 90002/2025)

Grupo	Item	Descrição	CatServ	Unidade	Requisição				Qtd. total (1 ano)	Valor/ Desconto Estimado	Valor Total (1 ano)	Qtd. total (5 anos) ARP	Valor Total (5 anos)
					Cmdo DA Ae Ex	2º GAA Ae	2º BIL	HMASP					
22	66	Limpeza de caixa d'água 1.500L A 5.000L (incluso análise de potabilidade de água após a execução do serviço no reservatório)	13595	Sv	20	6	28	0	54	R\$ 1.016,66	R\$ 54.899,64	270	R\$ 274.498,20
22	67	Limpeza de caixa d'água 10.000L A 100.000L (incluso análise de potabilidade de água após a execução do serviço no reservatório)	13595	Sv	20	2	2	0	24	R\$ 3.000,00	R\$ 72.000,00	120	R\$ 360.000,00
-	68	Serviço de coleta e análise da potabilidade da água dos reservatórios (caixa d'água) com fornecimento de laudo e parecer técnico com coleta em 2 (dois) pontos	19143	Sv	20	10	38	4	72	R\$ 213,44	R\$ 15.367,68	360	R\$ 76.838,40
-	69	Serviço de dedetização, desinsetização e desratização	3417	Sv m²	50000	67000	35760	0	152760	R\$ 0,93	R\$ 142.066,80	763800	R\$ 710.334,00
-	70	Serviço de instalação de esquadria em alumínio na cor preta, com fechamento de tela milimetrada para retenção de insetos, em fibra de vidro, cor cinza, antichamas, tipo janela, com trava por encaixe. Prazo para execução: 5 (cinco) dias úteis.	15814	Sv m²	50	50	0	50	150	R\$ 128,00	R\$ 19.200,00	750	R\$ 96.000,00
-	71	Serviços de esgotamento por sucção e limpeza periódica por hidro jateamento de caixas de gordura, de acordo com as normas ambientais vigentes. O serviço deverá ser executado com equipamento dotado de reservatório de água, tanque para coleta de resíduos e bomba de alta pressão, montados sobre chassi de caminhão, cabeçotes rotativos, bicos e acessórios especiais de alta resistência. A água coletada da caixa de gordura deverá ser descartada em local apropriado e autorizado, de acordo com as normas ambientais vigentes. Prazo para execução: 48 (quarenta e oito) horas.	16527	Sv metro cúbico	10	24	11	12	57	R\$ 226,46	R\$ 12.908,22	285	R\$ 64.541,10
-	72	Serviço de desentupimento de encanamentos e redes de esgoto por hidro jateamento, executadas em tubulações de PVC, MBV e concreto, com diâmetros variados, incluindo mobilização e desmobilização de equipamentos. O serviço deverá ser executado com equipamento dotado de reservatório de água, tanque para coleta de resíduos e bomba de alta pressão, montados sobre chassi de caminhão, cabeçotes rotativos, bicos e acessórios especiais de alta resistência, prazo mínimo para mobilização do equipamento e início dos serviços: 4 (QUATRO) HORAS.	14400	Sv metro linear	1000	100	0	4000	5100	R\$ 60,40	R\$ 308.040,00	25500	R\$ 1.540.200,00
Total geral (1 ano)											R\$2.006.068,27		R\$ 10.030.341,35

Município do Guarujá-SP, 11 de fevereiro de 2025.

LUCAS LEITE VAZ DE LIMA - 2º Ten
Encarregado do Setor de Aprovisionamento

Aprovação

APÊNDICE II AO TERMO DE REFERÊNCIA - TABELA DE ITENS, QUANTIDADES E VALORES (PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 90002/2025)

Grupo	Item	Descrição	CatServ	Unidade	Requisição				Qtd. total (1 ano)	Valor/ Desconto Estimado	Valor Total (1 ano)	Qtd. total (5 anos) ARP	Valor Total (5 anos)
					Cmdo DAAe Ex	2º GAA Ae	2º BIL	HMASP					

CARLOS BRAGA DURANS - Cel R1

Ordenador de Despesas